
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI CAPRIGLIO 

Provincia di Asti 

                                                                                                                                Tel. 011/9921812-237 
 

Tel. 0141/997194 
Fax 0141/997194 

P.za Mamma Margherita 3 
14014 Capriglio (AT) 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
FINANZIARIO  

 
 

N. 61 DEL 29/11/2024 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA PER AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE E INCARICO DPO PER IL 
TRIENNIO 2025/2027 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con Decreto del Sindaco è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio Rag. 
GAVELLO Maria Caterina; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”  
 
Visto il D.Lgs. 33 del 31 marzo 2013, novellato dal D.lgs. 97 del 25 maggio 2016 in materia di 
“Amministrazione Trasparente”; 
 
Vista la normativa in materia di Privacy come previsto dal Regolamento UE 679/2016 e D.Lgs. 196/2003 
come armonizzato dal D.Lgs. 101/2018); 
 
Vista il D.Lgs.  82/2005 e s.m.i. in materia di accessibilità e gestione dei contenuti dei siti web istituzionali 
(ANAC e AGID, CAD); 
 
Considerata la complessità della normativa e la scarsa disponibilità di risorse umane per realizzarla; 
 
Ritenuto opportuno incaricare come per gli anni precedenti un soggetto esterno per: 
 
 

- Il servizio di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, accessibilità contenuti siti web 
istituzionali e protezione dei dati personali 

- La presa in carico della nomina di Responsabile Protezione dei Dati (D.P.O.) e dei servizi in materia 
di privacy; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Capriglio.  Responsabile Procedimento: Gavello Maria Caterina  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il preventivo di spesa pervenuto dalla Soc. PiGal srl con sede in Alba, Corso Europa n. 4, P.IVA 
03919520043 con nota prot. n. 2382 del 20/11/2024, la quale si è resa disponibile a realizzare gli 
adempimenti precedentemente elencati per il triennio 2025/2027 al prezzo di € 1.500,00+IVA annui; 
 
Considerata conveniente la proposta presentata dalla Soc. PiGal srl; 
 
Considerato che il valore suddetto risulta inferiore a € 5.000,00 IVA esclusa e pertanto non si rende 
necessario l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
 
Ritenuto di affidare il servizio alla suddetta società per l’importo complessivo annuo di € 1.500,00+IVA; 
 
Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010, è stato assegnato dall’Autorità di Vigilanza su contatti pubblici 
di lavori, servizi e forniture, (AVCP) tramite procedura informatica, il codice CIG n. B4835FE13A; 
  
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 28 del 30/11/2015; 
 
Visto il redigendo Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027; 
 
ACCERTATA   la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 3 
del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di affidare per il triennio 2025/2027 alla Soc. PiGal srl con sede in Grinzane Cavour (CN), Via Garibaldi n. 
3/c, P.IVA 03919520043 i seguenti servizi: 

a) servizio di assistenza in materia di trasparenza amministrativa, accessibilità contenuti siti web 
istituzionali e protezione dei dati personali 

b) Presa in carico della nomina di D.P.O. (Responsabile Protezione Dati) e servizi in materia di Privacy 
 
Di impegnare a favore della società suddetta la somma complessiva di € 4.500,00+IVA pari a complessivi 
5.490,00, da ripartire nel triennio 2025/2027 imputando la spesa  al cap. 140.1043.2 cod. 1.02.1.103 del 
redigendo bilancio di previsione 2025/2027, come segue: 
Anno 2025 € 1.830,00 
Anno 2026 € 1.830,00 
Anno 2027 € 1.830,00 
 
DI DARE esecuzione al presente atto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e la compatibilità monetaria espressi, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009,  da parte del responsabile del servizio finanziario. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Rag. GAVELLO Maria Caterina 

Firmato digitalmente 


